证券代码：839719         证券简称：宁新新材       公告编号：2024-028

江西宁新新材料股份有限公司

关于预计 2024 年度对子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足子公司的经营和发展需求，2024 年度公司拟为控股子公司江西宁和

达新材料有限公司（以下简称“宁和达”）、江西宁易邦新材料有限公司（以下简

称“宁易邦”）、江西宁昱鸿新材料有限公司（以下简称“宁昱鸿”）申请信贷业

务时提供担保，担保额度总计不超过人民币 30,000 万元，担保方式包括保证、

抵押、质押等，并根据下属公司的经营能力、资金需求情况并结合市场情况和融

资业务安排，择优确定融资方式，在上述担保额度内，办理每笔担保事宜不再单

独召开董事会和股东大会。该担保额度自公司股东大会审议通过之日起十二个月

内有效，上述额度在有效期内可循环使用。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）决策与审议程序

2024年 4月 25 日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过《关

于预计 2024年度对子公司提供担保的议案》，出席董事 8名，以 8 票同意审议通

过本议案。对外担保事项已经第三届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通

过，该议案需提交 2023年年度股东大会审议，经股东大会审议后生效。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1. 被担保人基本情况

被担保人名称：江西宁和达新材料有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：是

住所：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 966 号

注册地址：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 966 号

注册资本：5,000,000 元

实缴资本：5,000,000 元

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：鞠国军

主营业务：石墨制品

成立日期：2017 年 7 月 20 日

2. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12 月 31 日资产总额：177,950,029.92 元

2023 年 12 月 31 日流动负债总额：106,862,593.62 元

2023 年 12 月 31 日净资产：67,965,127.68 元

2023 年 12 月 31 日资产负债率：61.81%

2023 年 12 月 31 日营业收入：176,228,452.10 元

2023 年 12 月 31 日利润总额：37,064,111.44 元

2023 年 12 月 31 日净利润：32,523,792.33 元

审计情况：2024 年 4 月 25 日经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计

（二）法人及其他经济组织适用

1. 被担保人基本情况

被担保人名称：江西宁昱鸿新材料有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 566 号

注册地址：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 566 号

注册资本：60,000,000 元

实缴资本：60,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：李海航

主营业务：石墨及碳素制品制造，石墨及碳素制品销售

成立日期：2021 年 11 月 16 日

2. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12 月 31 日资产总额：287,977,481.12 元

2023 年 12 月 31 日流动负债总额：132,669,707.68 元

2023 年 12 月 31 日净资产：47,973,109.06 元

2023 年 12 月 31 日资产负债率：83.34%

2023 年 12 月 31 日营业收入：25,391,010.75 元

2023 年 12 月 31 日利润总额：-11,065,326.71 元

2023 年 12 月 31 日净利润：-11,065,326.71 元

审计情况：2024 年 4 月 25 日经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计

（三）法人及其他经济组织适用

1. 被担保人基本情况

被担保人名称：江西宁易邦新材料有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 966 号

注册地址：江西省宜春市奉新县高新技术产业园区天工南大道 966 号

注册资本：5,000,000 元

实缴资本：5,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：李海航

主营业务：中粗结构高纯石墨的生产、销售

成立日期：2018 年 6 月 1 日

2. 被担保人信用状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12 月 31 日资产总额：11,985,336.33 元

2023 年 12 月 31 日流动负债总额：7,364,279.58 元

2023 年 12 月 31 日净资产：4,621,056.75 元

2023 年 12 月 31 日资产负债率：61.44%

2023 年 12 月 31 日营业收入：6,544,186.86 元

2023 年 12 月 31 日利润总额：-70,993.32 元

2023 年 12 月 31 日净利润：-70,993.32 元

审计情况：2024 年 4 月 25 日经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计

（二）自然人适用

三、担保协议的主要内容

以担保事项发生时签订的担保协议为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

根据公司的整体发展规划，2024年度公司子公司将根据生产经营资金需要

及项目建设需要增加流动资金，公司通过担保方式对子公司发展提供支持，有利

于子公司增加流动资金，加快项目建设。

（二）担保事项的利益与风险

本次担保系为子公司日常生产经营之需要，符合公司整体利益，有利于公司

持续稳定地发展，同时公司对子公司的偿债能力有充分的了解，财务风险处于可

控制的范围内。

（三）对公司的影响

上述担保不存在损害公司和公司股东利益的情况，不会对公司产生不利影

响。

五、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司本次对外担保事项的信息披露真实、准确、完

整，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《北京证券交易所证券发行上市保

荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则（试行）》《北京证券交易所上

市公司持续监管办法（试行）》等相关法律法规的要求，本次担保经宁新新材董

事会审议通过，并经第三届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过，尚需

提交股东大会审议。宁和达为公司控股子公司，宁易邦和宁昱鸿为公司全资子公

司，被担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，担保风险总体可控，本次对

外担保事项不会对公司的生产经营及财务状况产生不利影响，不存在损害股东利

益的情况。

综上，保荐机构对公司本次对外担保事项无异议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

项目 数量/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

上市公司及其控股子公司提供对外担保余额 14,619.13 15.42%

上市公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担

保余额
0 0%

逾期债务对应的担保余额 0 -

涉及诉讼的担保金额 0 -

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 -

七、备查文件目录

（一）《江西宁新新材料股份有限公司第三届董事会第二十七次会议决议》

（二）《江西宁新新材料股份有限公司第三届董事会独立董事专门会议第一

次会议决议》

（三）《方正证券承销保荐有限责任公司关于江西宁新新材料股份有限公司

2024 年度预计对外担保的核查意见》

江西宁新新材料股份有限公司

董事会

2024 年 4月 26日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 决策与审议程序

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用
	（二） 自然人适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 保荐机构意见
	六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
	七、 备查文件目录